
 

 

 

 
 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 

 

ПРИКАЗ 
 

30.12.2021 № 859-п 

 

О внесении изменений в приказ департамента образования и молодёжной 

политики администрации города Нефтеюганска от 17.09.2021 № 545-п  

«Об утверждении муниципального плана мероприятий («дорожная карта»), 

направленный на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций города Нефтеюганска  на 2021-

2022 учебный год» 

 

В соответствии с приказом департамента образования и молодёжной политики 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.12.2021        № 10-П-1814 «О 

внесении изменения в приказ Департамента образования и молодежной политики 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 сентября 2021 года №10-П-

1244 «Об утверждении регионального плана мероприятий («дорожной карты»), 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры на 2021-2022 учебный год», в рамках реализации национального 

проекта «Образование», приказываю: 

1.Внести изменения в муниципальный план мероприятий («дорожная карта»), 

направленный на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций на 2021, 2022 годы (далее – муниципальный план 

по ФГ) согласно приложению к приказу. 

2.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений обеспечить исполнение муниципального плана по ФГ в части 

касающейся. 

3.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

Департамента Н.А. Скокову. 

 

Директор Департамента                                                                                   Т.В. Лямова 


